



Na pikniku z mundurowymi [RELACJA, ZDJĘCIA]

data aktualizacji: 2016.06.20



W Suszu na plaży miejskiej odbył się coroczny festyn pn. „Bezpieczne Wakacje”. Imprezę przy współpracy z policjantami przygotowali strażacy ochotnicy z Susza i ich koledzy z PSP przy wsparciu funkcjonariuszy Służby Więziennej oraz Inspekcji Transportu Drogowego. Na uczestników festynu czekało wiele ciekawych atrakcji i niespodzianek. Nie zabrakło także tych związanych z bezpiecznym spędzaniem czasu wolnego.

Na plaży miejskiej w Suszu odbył się festyn „Bezpieczne Wakacje” - impreza promująca bezpieczeństwo i od lat ciesząca się zainteresowaniem. W tym roku została zorganizowana przez Ochotniczą Straż Pożarną w Suszu przy współpracy z Komendą Powiatową PSP, policjantami z Komisariatu Policji w Suszu i Komendy Powiatowej Policji w Iławie, a także funkcjonariuszami Służby Więziennej oraz Inspekcji Transportu Drogowego.

Dzieci wraz z towarzyszącymi im opiekunami miały możliwość zapoznania się ze sprzętem, z którego na co dzień korzystają policjanci, strażacy, czy funkcjonariusze Inspekcji Transportu Drogowego oraz Służby Więziennej. Uczestnicy festynu mogli dowiedzieć się, jak policjanci dzięki odciskom wykrywają sprawców, dlaczego w teczce technika kryminalistyki znajduje się słoik czy gaza służąca pielęgniarkom do robienia opatrunków. Każdy chętny mógł przez chwilę poczuć się policjantem, przymierzając zestaw przeciwuderzeniowy składający się z kamizelki z ochraniaczami barków i ramion, ochraniaczy nóg, ochraniaczy rąk oraz kasku ochronnego z osłoną twarzy.

Z kolei dla dorosłych piknik był okazją do przetestowania na sobie efektów obecności alkoholu i narkotyków w organizmie. Chętni zakładali na nos alkogogle i narkogogle, które zniekształcały obraz, spowolniały czas reakcji i powodowały problemy z oceną odległości i kierunków. Tylko kilku

osobom udało się złapać czerwoną piłeczkę z goglami na nosie.

Nie mniej ciekawe atrakcje przygotował Zakład Karny w Iławie. Funkcjonariusze Służby Więziennej zaprezentowali wyposażenie oraz broń, jaką posiadają. Można było również dokonać zakupu prac wykonanych przez osoby odbywające karę pozbawienia wolności w iławskim więzieniu.

Po krótkiej nauce podstaw udzielania pierwszej pomocy oraz zasad resuscytacji można było uzyskać kupon zezwalający na skosztowanie pysznej grochówki ugotowanej przez suskich strażaków. Nie zabrakło również dodatkowych atrakcji w postaci pokazu ratownictwa wodnego, rozcinania samochodu, udzielania pomocy poszkodowanym oraz krótkiego instruktażu dotyczącego palącego się oleju i zasad zachowania się w takiej sytuacji. Każdy chętny mógł też wejść do tzw. komory dymowej, która przeznaczona jest do prowadzenia ćwiczeń doskonalących dla strażaków oraz testów w sprzęcie ochrony układu oddechowego. Uczestnicy mogli również popływać łodzią motorową należącą do OSP Miłomłyn.

Strażacy wspólnie z policjantami, funkcjonariuszami służby więziennej oraz transportu drogowego przygotowali wiele atrakcyjnych konkursów promujących bezpieczeństwo najmłodszych w okresie wakacji. Bardzo dużym zainteresowaniem nie tylko wśród najmłodszych uczestników cieszył się rowerowy tor przeszkód, dzięki któremu można było sprawdzić swoje umiejętności.

Na dzieci, oprócz konkursów, czekała również wata cukrowa, lody czy dmuchana zjeżdżalnia. Najmłodszy mogli także pojeździć jeepami lub na kucykach – a zabawa połączona była z cenną edukacją w zakresie letniego bezpieczeństwa.

Źródło: KPP w Iławie.

Galeria: <https://www.infoilawa.pl/galerie/test,00326>

Źródło: <https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/47182-na-pikniku-z-mundurowymi-relacja-zdjecia>